4

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_______________________№ ______________
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 25.05.2020 № 1090-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению     муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.2020 № 1120 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 25.05.2020 № 1090-адм, следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.4.1 подраздела 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Принятие Администрацией постановления о реализации решения Комиссии осуществляется в течение 30 календарных дней на основании заключения Комиссии, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, – в течение      10 календарных дней.
Принятие решения (в виде заключения) либо решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения Комиссией осуществляется в течение 30 календарных дней со дня регистрации документов, представленных заявителем в соответствии с Административным регламентом, а в случае рассмотрения Комиссией сводного перечня объектов (жилых помещений) или поступившего заявления собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений), – в течение 20 календарных дней.
В ходе работы Комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к ранее представленным документам.
Общий срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 60 календарных дней, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации – 30 календарных дней.».
1.1.2. Подпункт 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;».
1.1.3. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если Комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего подраздела, не требуется.».
1.1.4. Подпункт «а» пункта 2.6.4 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости;».
1.1.5. Подраздел 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.».
1.1.6. Абзац второй подраздела 2.8 изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- обращение лица, не относящегося к категории заявителей в соответствии с пунктом 1.2.1 Административного регламента;
- непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.6.1 Административного регламента (кроме документов, представляемых по усмотрению заявителя);
- несоответствие представленных документов требованиям, указанным в пункте 2.6.5 Административного регламента.».

1.2. В разделе 3:

1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«- прием и рассмотрение заявления и документов, представленных заявителем (представителем заявителя) и иных документов, предусмотренных абзацем первым пункта 42 Постановления;».
1.2.2. Наименование подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Прием и рассмотрение заявления и документов, представленных заявителем (представителем заявителя), и иных документов, предусмотренных абзацем первым пункта 42 Постановления».

1.2.3. Пункт 3.1.1 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1. Основанием для начала административной процедуры приема и рассмотрения заявления и документов, представленных заявителем (представителем заявителя), и иных документов, предусмотренных абзацем первым пункта 42 Постановления, является поступление письменного заявления заявителя на имя председателя Комиссии с приложенными к нему документами, предусмотренными пунктом 2.6.1 Административного регламента, направленными в Комиссию через Администрацию лично заявителем (представителем заявителя), по почте или электронной почте.».

1.2.4. Абзац третий пункта 3.1.7 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:

«В случае непредставления заявителем запрашиваемых недостающих документов заявление и соответствующие документы подлежат возврату в течение 15 календарных дней со дня истечения срока, предусмотренного абзацем вторым пункта 2.4.1 Административного регламента.».

1.2.5. Пункт 3.5.6 подраздела 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании Комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав Комиссии.».
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска обеспечить:

2.1. В течение трех календарных дней предоставление текста Административного регламента в комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска.
2.2. В течение трех календарных дней предоставление текста Административного регламента в комитет по информационной политике Администрации города Смоленска.

2.3. Размещение текста Административного регламента в местах предоставления муниципальной услуги.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска:

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
4.2. Внести соответствующие изменения в региональную государственную информационную систему «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.
И.о. Главы города Смоленска

      А.В. Пархоменко